

امام خامنه ای (مدظله العالی): اولین مضمون سیزده آبان عبارت است از رویارویی رژیم امریکا با نهضت اسلامی و بیداری اسلامی (۱۳۸۱/۰۸/۱۳)

امام خمینی (ره): ما شعار مرگ بر آمریکا را در عمل جوانان پرشور و قهرمان و مسلمان در تسخیر لانه فساد وجاسوسی آمریکا تماشا کرده ایم (۱۳۶۳/۰۸/۱۲)

دیدار رهبر معظم انقلاب اسلامی با هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان بمناسبت روز ۱۳ آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی: ۱۳۹۶/۰۸/۱۱

مقام معظم رهبری (مدظله العالی):

کوتاه آمدن، امریکا را گستاخ می کند تنها راه، مقابله و ایستادگی است

گزارش تحلیلی

تنها راه مقابله با آمریکا

که معتقدند «در مقابل امریکا، قدری کوتاه بیایم تا دشمنی آن کم شود» افزودند: تجربیات تاریخی از جمله ماجرای دکتر مصدق نشان می دهد امریکایی ها حتی به کسانی که به آنها امید می بندند، رحم نمی کنند. رهبر انقلاب در جمع بندی این بخش از سخنانشان تأکید کردند: امریکایی ها حتی به امثال دکتر مصدق هم راضی نمی شوند، آنها نوکر، توسری خور و سرسپرده می خواهند تا مثل دوران محمدرضا پهلوی بر کشور مهم و پرمفعت ایران حکومت کنند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به دشمنی های مکرر دولت امریکا افزودند: الان هم برای خراب کردن نتیجه مذاکرات هسته ای یعنی برجام نهایت خباثت را به عمل می آورند. ایشان با توصیه مؤکد به دانش آموزان و دانشجویان برای فراموش نکردن دشمن اصلی یعنی امریکا افزودند: این، شرط اصلی تداوم مسیر خوش عاقبت آینده کشور است. حضرت آیت الله خامنه ای درس خواندن و علم آموزی و کار و تلاش دانش آموزان و دانشجویان را شرط دیگر تحقق آینده روشن کشور برشمردند و افزودند: درس خواندن و علم آموزی باید به ارزشی والا تبدیل شود.

روایت تازه از درخواست ترامپ از روحانی

براساس این گزارش، دولت آمریکا در حاشیه هفتاد و دومین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد از «امانوئل مکرون» رئیس جمهوری فرانسه خواسته بود تا واسطه گفت و گوی مستقیم «دونالد ترامپ» و «حسن روحانی» روسای جمهوری آمریکا و ایران شود؛ درخواستی که به گفته این رسانه با «مخالفت قاطع» تهران مواجه شده است. به گزارش «ایرنا» این رسانه به نقل از منابع خبری خود نوشت که این درخواست را «رکس تیلرسون» وزیر امور خارجه آمریکا در ۱۹ سپتامبر (۲۸ شهریور) و تنها چند ساعت پس از سخنرانی ترامپ علیه ایران مطرح کرده بود. اولین بار این خبر روز هفتم آبان ماه در برخی رسانه ها منتشر شد. خبری که ایران و آمریکا هر دو آن را تایید کردند. هر چند وزارت خارجه آمریکا ادعا کرده که این درخواست از سوی ترامپ صورت نگرفته است و مقامات ارشد کاخ سفید خواستار این ملاقات شدند. در همین حال روز پنجشنبه روزنامه واشنگتن پست با انتشار گزارشی که در آن به جزئیات این درخواست اشاره شده بود به نوعی بر صحت خبر مهم درخواست رئیس جمهوری آمریکا برای دیدار با حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران مهر تایید زد. به گفته یک منبع آگاه در گفت و گو با روزنامه واشنگتن پست، ظاهراً ترامپ پیش از سخنرانی اش در سازمان ملل نیز

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح پنجشنبه در دیدار پرشور هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان، نسل جوان را پیشرو و پیشران جامعه خواندند و تأکید کردند: این نسل خوش استعداد و خوش فهم، بی تردید ایران عزیز را با عبور از موانع و سختی ها به نقطه مطلوب خواهد رساند؛ البته تحقق این هدف درخشان، نیازمند «شناخت دشمن اصلی و خبیث ملت ایران یعنی امریکا، علم آموزی و کار و تلاش و تقویت ارتباط با پروردگار» است. در این دیدار که در آستانه یوم الله ۱۳ آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی برگزار شد، حضرت آیت الله خامنه ای با تجلیل از شور جوانی و قدرت تحلیل نسل جوان افزودند: طبیعت جوان، تحرک و پیشروی است اما این خصوصیت در کشور ما به سنّ نوجوانی نیز رسیده است. ایشان با اشاره به نمونه هایی از این واقعیت شور آفرین در مراحل قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، گفتند: در حوادث انقلاب، نوجوانان همپای جوانان وارد میدان مبارزه شدند و چنان در مقابل خباثت رژیم طاغوت ایستادند که روز ۱۳ آبان ۵۷ را به نام خود ثبت کردند. رهبر انقلاب اسلامی، حضور شجاعانه در صحنه های دفاع مقدس را به عنوان نمونه ای دیگر یادآور شدند و افزودند: نوجوانان در جنگ تحمیلی همچون مردان کارآمد و رشید جنگیدند و غوغا کردند. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تلاش های دشمنان برای انحراف نسل های جوان با روش هایی همچون ترویج فحشا، مواد مخدر و بازی های گمراه کننده رایانه ای، افزودند: با وجود همه این دشمنی ها، نوجوانان دهه هشتادی که نه امام و انقلاب را دیده اند و نه دفاع مقدس را، امروز مفاهیم اساسی انقلاب را با همان روشن بینی و اقتدار جوان فهم اول انقلاب، دنبال می کنند. رهبر انقلاب اسلامی در تبیین ضرورت دشمن شناسی به عنوان شرط اصلی تداوم مسیر تحقق اهداف نظام و ملت خاطر نشان کردند: امریکا به معنای واقعی کلمه، دشمن خبیث و اصلی است و این حقیقت نه از سر تعصب و نگاه بدبینانه بلکه ناشی از تجربه، فهم درست مسائل و دیدن واقعیات میدان است. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سخنان اخیر رئیس جمهور امریکا مبنی بر تروریست بودن ملت ایران، افزودند: این حرف ابلهانه نشان می دهد امریکایی ها نه فقط با رهبری و دولت ایران دشمنند بلکه با اصل وجود ملتی که خستگی ناپذیر در مقابل آنها ایستاده، خصومت و کینه ورزی می کنند. حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از کسانی

در دیدار دوجانبه با رئیس جمهوری فرانسه، ایده میانجی‌گری پاریس میان تهران و واشنگتن را مطرح کرده بود. به ادعای واشنگتن پست، ترامپ خطاب به مکرون گفته بود: شما روابط خوبی با ایران دارید؛ می‌توانید از این روابط بهره گرفته و از تهران پرسید که چنانچه آمریکا بخواهد گفت‌وگو کند، آیا آنها تمایل به چنین کاری دارند؟ به گزارش «ایسنا» فرانسه پس از مطرح کردن درخواست آمریکا با ایران، اعلام کرده است که طرف ایرانی پاسخ منفی صریح خود را در این باره اعلام کرده و علت آن را جدی نبودن کافی آمریکا دانسته و آن را یک «حقه آمریکایی» توصیف کرده است. این مقام آگاه هدف از تلاش ترامپ برای برقراری این تماس را تهدید مجدد ایران دانست و مدعی شد که پیام اصلی وی برای تهران این بود که «فرصت طلایی دوران اوباما برای آشتی به اتمام رسیده است.» وی همچنین مدعی شد که تیلرسون هم در دیدار خود با «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه کشورمان در نشست ۲۰ سپتامبر (۲۹ شهریور) کمیسیون مشترک برجام، پیشنهاد گفت‌وگوهای مقام‌های ایرانی و آمریکایی در سطوح مختلف را مطرح کرده بود. البته تیلرسون پیش از این نیز در دیداری که ۱۳۰ روزه‌یست سال‌جاری با «عادل الجبیر»، همتای عربستانی‌اش در ریاض داشت، به نوعی خواستار تماس دیپلماتیک با ایران شده و گفته بود ما به احتمال زیاد، «در زمان مناسب» تماسی را بر روی کسانی که خواهان «گفت‌وگوی سازنده» باشند، قطع نمی‌کنم. هرچند در گزارش واشنگتن پست به نقش فرانسه برای میانجی‌گری میان ایران و آمریکا برای گفت‌وگو اشاره شده است اما بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه یکشنبه هفته گذشته به نوعی این جزئیات را رد کرد و گفت: «درخصوص سایر جزئیات و حواشی پرداخته شده باید تاکید کنم که مطالب مطرح شده و هر آنچه راجع به دیگران و به خصوص اقدامات مکرون، رئیس جمهوری فرانسه بیان شده است، نادرست بوده و قابل تایید نیست.»

اخبار داخلی

◆ امروز شنبه ۱۳ آبان، سالروز سه حادثه مهم در تاریخ پرافتخار کشورمان است که هر کدام نقطه عطفی به شمار می‌رود؛ «تبعید حضرت امام خمینی (ره) به ترکیه پیرو افشاگری علیه کاپیتولاسیون - ۱۳ آبان ۴۳»، روز دانش آموز (قتل عام دانش آموزان توسط مزدوران مسلح امریکائی - ۱۳ آبان ۵۷) و «تسخیر لانه جاسوسی آمریکا به دست دانشجویان پیرو خط امام (ره) - ۱۳ آبان ۵۸». این روز به عنوان «روز مبارزه با استکبار جهانی» نامگذاری شده است.

◆ درگیری نیروهای مرزبانی ناجا با گروهک‌های تروریستی در منطقه مرزی چالدران در آذربایجان غربی، ضمن وارد شدن تلفات سنگین به گروهک‌های تروریستی، ۸ تن از نیروهای هنگ مرزی چالدران به شهادت رسیدند.

◆ برجام آخرین امتحانی بود که آمریکا در آن رفوزه شد، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به اهمیت ۱۳ آبان گفت: خروج از ان پی‌تی و تعلیق تعهداتی که در برجام پذیرفته شده است از اقداماتی است که دولت می‌تواند در مقابل بدعهدی آمریکا در برجام انجام دهد.

اخبار بین‌المللی

◆ سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه امروز شنبه از احتمال دیدار دوجانبه ولادیمیر پوتین با همتای آمریکایی خود در حاشیه نشست آتی

«آپک» در ویتمام خبر داد. تنش‌ها در روابط روسیه و آمریکا به دنبال اقدامات اخیر واشنگتن علیه مسکو از قبیل اعمال تحریم‌ها همچنان ادامه دارد اما سخنگوی کاخ کرملین از احتمال دیدار روسای جمهور این دو کشور خبر داده است.

◆ به نقل از اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه از حمله بمب افکن‌های دور پرواز خود به مواضع داعش در سوریه خبر داد. بر اساس این گزارش، «ایگور کوناشنکوف» در توضیح این حمله نظامی به مواضع داعش گفت که بمب افکن‌های بلند پرواز توپولوف - ۲۲TU و زیردریایی «کولپینو» این کشور در جریان عملیاتی مشترک مواضع داعش در منطقه «ابو کمال» در سوریه را مورد هدف حملات خود قرار داده‌اند.

◆ به گزارش العالم، گردان‌های متشکل از زنان عضو داعش در فوریه سال ۲۰۱۴ در شهر الرقه ایجاد شد. این گردان یکی از مهم‌ترین گردان‌های فعال در حوزه مسایل اجتماعی در داعش است. این گردان بعد از آن تشکیل شد که ارتش آزاد سوریه عملیاتی تروریستی را با پوشش زنان در مناطق تحت سلطه داعش انجام داد. این گردان از مجموعه‌های مختلفی نظیر ام ریحان یا ام عماره تشکیل شده است. مأموریت ام عماره جذب عناصر مبارز و زنان و دختران نوجوان از اروپا در فضای مجازی است.

◆ حیدر العبادی، نخست وزیر عراق شامگاه جمعه در پیامی ضمن اعلام آزادسازی کامل شهرستان القائم در غرب این کشور، این پیروزی را به تمام عراقی‌ها تبریک گفت.

◆ اعضای ارشد مجلس نمایندگان آمریکا قطعنامه‌ای که یک عضو این مجلس برای پایان دادن به دخالت واشنگتن در جنگ یمن پیشنهاد داده بود را تغییر داده و به آن بندهای ضد ایرانی اضافه کردند.

◆ شبکه اسکای نیوز عربی به نقل از مشاور رهبر انقلاب اسلامی در امور بین‌الملل اعلام کرد که ارتش سوریه و نیروهای متحد در آینده نزدیک به سمت شهر رقه حرکت خواهند کرد.

◆ گروه اطلاعاتی «سوفان» در تحلیلی نوشت دولت‌های اروپایی از تقابل آشکار با دولت آمریکا بر سر ایران اجتناب می‌کنند. محورهای مهم گزارش عضو سابق اف‌بی‌آی: ۱- روابط آمریکا با اروپا بر سر تهدیدهای «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا درباره خروج از توافق هسته‌ای با ایران دچار تنش شده است ۲- مقام‌های اروپایی ضمن تأکید بر اجرای موفقیت‌آمیز این توافق و پایبندی کامل ایران به آن، درباره تبعات فروپاشی آن هشدار می‌دهند ۳- مقام‌های اروپایی برای اجتناب از تقابل آشکار با دولت ترامپ تلاش می‌کنند با پیشنهاد مذاکرات جدید بر سر برنامه موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای ایران، نگرانی‌های رئیس‌جمهور آمریکا را مرتفع کنند.

◆ نخست وزیر رژیم صهیونیستی با بیان اینکه اسرائیل برای مقابله با نفوذ ایران در حال متحد شدن با اعراب میانه‌رو است، خواستار اصلاح یا لغو برجام شد.

۵ روز مانده تا اربعین حسینی (علیه السلام)...

شهادت محراب آیت الله مدنی، از عاشقان همیشگی مراسم پیاده روی نجف - کربلا و

زیارت حرم اباعبدالله الحسین (ع) و یارانش، به خصوص در روز اربعین بود.